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Gåsborns kyrka. Foto: Ylwa Bjur.

Festligt i Gåsborn när
trotjänare avtackades

Frivilligarbetare en
tillgång för kyrkan
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I
fönstret slokar mina krukväxter. Mårbackapelargonen verkar
nästan död. Bladen är blekt gröna och jorden är torr och
hård. Det är dags för omplantering. Kanske kan ny jord, be-

skärning och en stödpinne göra susen? Sedan får solens strålar
och friskt vatten göra sitt. Jag adderar några ord av omtanke,
man ska ju prata med sina blommor sägs det. 
Vi människor kan liknas vid vintertrötta krukväxter, för efter

en lång, mörk och tidvis kall vinter känner vi oss trötta och viss-
na. Livslusten lyser med sin frånvaro och den starka vårsolen
sticker oss i ögonen. Vi behöver ny näring och nytt livsmod. 

I kyrkans år pågår fastan, tid för att avstå och tid för eftertanke.
Det är lite kärvt och det skall så vara. En sorts vårstädning i det
andliga livet. Kanske hittar vi sådant som vi vill städa undan och
beskära? Delar av våra liv som är vissna och livlösa?
Fastan ger oss möjlighet till omprövning, vi får beskära vissa

delar av våra liv, så att andra delar kan få möjlighet att växa och
blomstra. Fastan blir på så sätt en viktig förberedelsetid inför den
livgivande påsktiden. 
Och medan jag pysslar med mina krukväxter därhemma tänker

jag att våren är liksom en naturens predikan, där liv spirar ur det
som tycktes vara dött.

På söndagen beger jag mig till
kyrkan. Där vattnar Gud oss
alla med förlåtelsens ord,
talar vänligt och omtänksamt
till oss genom ord, tystnad
och toner, ger oss näring så
att vi ska orka leva våra liv,
trots att det kanske inte blev
som vi hade tänkt oss. Och så
ger han oss välsignelsen som
en stödpinne på vår fortsatta
vandring genom livet.

Herren välsigne oss och be-
vare oss.
Herren låte sitt ansikte lysa
over oss och vare oss nådig.
Herren vände sitt ansikte till
oss och give oss frid.
I Faderns och Sonens och den
helige Andes namn.
Amen.

Madeleine Hyllengren Larsson
Tf kyrkoherde

Likt blommor behöver vi
stödpinnar och näring

Fasteinsamlingen 2016
– för allas rätt till mat

F
ör allas rätt till mat – det
är temat för årets faste-
kampanj som håller på

fram till Palmsöndagen.
Flickan på bilden är två år

och heter Khine Wut Hmone
Kyaw och bor i Burma.
Hon lever ständigt i brist på

mat. Att vara utan mat påver-
kar ett barns utveckling. För
ser vi till hur mycket mat det
finns i världen så borde det
räcka till alla, ändå får 795 mil-
joner människor inte tillräck-
ligt att äta varje dag.
Kunskapen om detta har vi

och som människor har vi
också en förmåga att känna
medkänsla och solidaritet. 
Låt oss inte bara bära detta i

vårt medvetande, utan också i
våra hjärtan och våga stå upp
för detta. För vi kan göra skill-
nad om vi tillsammans jobbar
för detta. En början är att ge

ett bidrag till detta ändamål
genom att under fastan ge kol-
lekt, lägga i en insamlings-
bössa eller SMS:a MAT till
72905 och ge 100 kronor.
Varje gåva gör skillnad, så låt

oss stå upp för våra medmän-
niskor så som Kristus gjorde
genom att ge.
Pappbössor finns att få i kyr-

korna och i Kyrkans hus och
kan lämnas i samband med
gudstjänsten på Palmsöndagen
den 20 mars.
Skulle ni vilja vara med och

hjälpa till med det internatio-
nella arbetet kontakta gärna
mig, Anders E Carlsson, på te-
lefon 0590-187 57.

Anders E Carlsson
Komminister

Kyrkoherden har ordet                                     

Anders E Carls-
son hoppas på
många bidrag
och gåvor
under årets fas-
tekampanj.
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Församlingsnytt                 

Under ett år med start
hösten 2014 har land-
skapsvetaren Lina Rosell
arbetat med inventering
och dokumentation av his-
toriskt intressanta grav-
platser och miljöer i för-
samlingen. Hennes arbete
har nu mynnat ut i en bok,
”Kyrkogårdar i Filipstads
församling”.

Det är en omfattande samman-
ställning i text och bild, som
inte enbart förmedlar rena
fakta utan även en del historik
och berättande. Och som till
exempel i kapitlet om Brattfors
kyrkogård finns givetvis den
välbekanta sägnen om kyrkans
tornlucka med. 

– Man kan se hur varje en-
skild kyrkogård behandlas i be-
varandeplanen, säger Lina
Rosell som gjorde de sista änd-
ringarna innan tryck strax efter
jul.
Ett provtryck av rapporten

presenterades för kyrkorådet i
mitten av januari och boken
har nu köpts in i 100 exemplar.
Den finns tillgänglig på Kyr-
kans hus. 
Lina Rosell har precis påbör-

jat ett nytt arbete inom stiftet.
– Jag jobbar på Karlstads

stift med Riksantikvarieämbe-
tets bebyggelseregister.

Skifte på kyrkoherdeposten under våren
Med kort varsel blev det
strax före jul klart att Ste-
fan Dalevi tjänstgör som
kyrkoherde i Hagfors för-
samling under första hal-
våret i år. Madeleine
Hyllengren Larsson vika-
rierar för honom i Filip-
stad under tiden.

Efter drygt tio år har det alltså
blivit en förändring på kyrko-
herdesposten i Filipstads för-
samling, om än tillfällig.
Stefan Dalevi tillträdde tjäns-

ten 2005 och för ett par år
sedan var han aktuell i rekryte-
ringen av ny domprost i Karl-

stad. Men han blev kvar i Filip-
stad.
När biskopen så sent som i

december kom med en förfrå-
gan om att vikariera som kyr-
koherde i Hagfors församling
från och med januari tackade
han ja.
– Allting gick mycket fort. De

har haft en bekymmersam si-
tuation i Hagfors eftersom
bägge kyrkoherdarna där går i
pension. Nu ska vi försöka
hjälpas åt för att hålla verk-
samheterna flytande, säger
Madeleine Hyllengren Larsson
som snabbt fick rycka in i Ste-
fans ställe.

– Jag ser det som ett ansvar
att vi i Svenska kyrkan hjälps
åt, fortsätter hon.
Hon ser uppgiften som en lä-

rorik utmaning, men att det
inte kommer innebära några
större förändringar.
– Det kommer att vara dop,

begravningar, vigslar och guds-
tjänster precis som vanligt och
verksamheten upprätthålls. De
pensionerade prästerna Mo-

nica och Nils- Erik Mellström
kommer att hjälpa till med
gudstjänster och förrättningar
under våren och det är vi
mycket tacksamma för, säger
Madeleine.
Hon tjänstgör som kyrko-

herde till och med sista juni,
därefter skall Stefan Dalevi
åter vara i tjänst här.

Stefan Dalevi
täcker upp i
Hagfors för-
samling under
första halvåret
i år.

Till och med sista juni vikarierar Madeleine Hyllengren Larsson
som kyrkoherde i Filipstads församling.

Bevarandeplan som bok

Så ser den ut, boken som pre-
senterar bevarandeplanen för
kyrkogårdarna i församlingen.

Ny handbok för
kyrkan på gång

En ny kyrkohandbok är på väg.
Det är 2016 års kyrkohandbok
som ska tas i bruk snart och
fram till den 15 maj har varje
församling i Sverige tid på sig
att prova, utvärdera och re-
missa tillbaka till kyrkokans-
liet.
– Det gäller både böner och

musik. Det är nya böner, upp-
gradering och omskrivning av
äldre böner men framförallt
nyskriven musik till gudstjäns-
ten, berättar Johnny Larsson,
organist i Filipstads försam-
ling.
– Detta ska vi nu också testa

i våra kyrkor och vi kommer
att prova flera olika serier av
musiken.



4  KYRK-FILIPKYRK-FILIP

I
många år har Inga-Britt Fahlander
varit kyrkvärd i Gåsborn och samtidigt
varit ordförande i Gåsborns kyrkliga

arbetskrets, en av de kyrkliga syföreningar
som fortfarande är aktiv i Filipstads för-
samling.
Tillsammans med sin make, Bo, har hon

drivit gästhemsverksamhet vid Gustavs-
ströms herrgård. När maken Bo gick ur
tiden efter en tids sjukdom blev Inga-Britt
ensam att driva arbetet med herrgården. 
Så småningom fann hon att det var dags

att gå vidare och lämna över herrgården
till andra intressenter. Inga-Britt valde att
flytta till Örebro där både barn och barn-
barn är bosatta.
I samband med högmässan den 1:a ad-

vent i Gåsborns kyrka ägde så avtack-
ningen av Inga-Britt rum, där hon såväl
avtackades för sin tid som kyrkvärd som
för sin tid som syföreningens ordförande.
Avtackningsfesten fortsatte under sam-

kvämet i sockenstugan, där ett nattvards-
kärl av keramik skänktes till Gåsborns
kyrka av Inga-Britt. Då kyrkliga arbets-
kretsen kommer fortsätta sin verksamhet
lovade Inga-Britt att komma på besök vid
lämpliga tillfällen. Dels i samband med
gudstjänster, dels när syföreningen träffa-
des samt i samband med besök vid graven
efter hennes framlidne make Bo som vilar
vid Gåsborns kyrkogård i anslutning till
kyrkan. Det är uppenbart att Gåsborn och
Gustavströmsbygden haft stor betydelse
för makarna Fahlander.

Gåsborns församling och Gåsborns kyrk-
liga arbetskrets framför sitt varma tack till
Inga-Britt Fahlander för hennes mång-
åriga insats till församlingens fromma. Till
tacket framföres likaledes ett "Välkommen
åter" när tillfälle ges samt en önskan om
en fin tid i Örebro tillsammans med bar-
nen och barnbarnen som vi vet betyder så
mycket för Inga-Britt.

Per Saxholm

Trotjänare i Gåsborn avtackades med fest

Under många år har Inga-Britt Fahlander
varit engagerad i kyrkolivet i Gåsborn.
Förutom arbetet som kyrkvärd har hon
varit mycket aktiv i den kyrkliga arbets-
kretsen, bland annat som ordförande.
I samband med avtackningen överläm-
nade hon ett nattvardskärl i keramik till
Per Saxholm, komminister. Hon gav det
som en gåva till Gåsborns kyrka.
Foto: Ylwa Bjur.

Såväl i kyrkan som i sockenstugan av-
tackades Inga-Britt Fahlander under fest-
liga former. Det skedde i samband med
högmässan på första advent.
Foto: Ylwa Bjur.

Barn och barnbarn lockade Inga-Britt till
Örebro där hon numera bor, men till Gås-
born återvänder hon med jämna mellan-
rum för att träffa sina gamla vänner i
syföreningen och för att besöka makens
grav. Foto: Ylwa Bjur.
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Några ungdomar från Filipstads för-
samling har varit på utbildningslä-
ger i Flämslätt i Skara stift.

Karlstad stift ordnar utbildningar för ung-
domar som väljer att vara kvar som le-
dare. Församlingarna bekostar utbild-
ningen. Ungdomarna kan vara ledare i
olika verksamheter i församlingar. Ifråga
om vår församling är de unga ledarna med
som medhjälpare för konfirmanderna.
Utbildningen finns som Steg 1, Steg 2

och Steg 3, och de har gått steg 1 nu. Först
har de haft lite utbildning på hemmaplan
med varierat innehåll om bland annat le-
darskap, människosyn och andaktsmeto-
dik med Lena Grindbo som handledare.
De åkte på denna utbildning i Flämslätt

fredag-söndag tillsammans med cirka 140
andra ungdomar ftån stiftet och cirka 20
handledare.
Här är ungdomarnas egen utvärdering

av ledarutbildningen.

Vad har vi gjort?
Vi kom till Flämslätt på fredag kväll för-
väntansfulla och det var som vi förväntade
oss. Vi har lekt, lärt oss nya sätt att göra
drama med konfirmander, sjungit, träffat
nya människor med mera.

Vad har vi lärt oss?
Det har varit mycket lärorikt men också 

roligt. Vi har jobbat med samarbetsöv-
ningar, musik, drama och vandringar. Vi
har fått lära oss om hur konfirmanderna
känner, sätta oss in i deras situationer och
hur man ska hantera dessa.

Vad var bäst?
Linnea E: Gudstjänsterna och andakterna,
de var magiska!
Anna: Att vi fått nya erfarenheter som vi
har nytta av hela livet.
Linnea H: Att få nya perspektiv på olika
saker och träffa andra människor.
Petula: Samarbetsövningarna, för det var
bra att man var tvungen att prata med
andra för att klara uppgiften.

Unga på ledarutbildning

Barn & Ungdom________________________________________________________________

Petula, Anna, Linnea och Linnea som gått
utbildningens första steg.

Från nyfödd
till tonåring
Kyrkans barnverksamhet har en
stor spridning i åldrarna noll-tret-
ton år. Vi finns i Lesjöfors, Ny-
kroppa, Nordmark och Filipstad.

* Till Babyrytmiken kan man komma med
sina små barn och sjunga och dansa.
(För ditt barn är just din röst den allra
vackraste.)

* På fredagarna kommer fyra-femåring-
arna och sjunger och pysslar.

* I Lesjöfors har vi Babycafé som är en
mysig stund i Värmlandssalen nere i kyr-
kan.

*Himlakul skall vara som namnet säger –
Himlakul! Där ryms det bibliska med be-
rättelser, drama och skapande verkstad.

* Pyssel finns med olika teman med an-
knytning till bibeltexterna. Vi sjunger,
leker, bakar och ibland ser vi på film.

Under åren har vi gjort många spännande
resor runt om i stiftet men även till Stock-
holm och Göteborg.
Många läger har det blivit och nu i julas

hade vi julbord för alla Himlakulare.
Vi ser fram emot denna termin och vi

har alltid plats för fler barn. Välkomna!

Helena Nordh
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I kyrkans kulisser finns det eldsjälar och frivilligarbetare som gör viktiga
insatser i stort som smått. De varken hörs eller syns särskilt mycket men
för kyrkan och kyrkobesökarna är de en ovärderlig tillgång.
Möt Hans och Alice Lorin, som båda har arbetat ideellt i församlingen i

många år.

I köket på Kyrkans hus hittar man ofta
Alice Lorin, och här stortrivs hon även om
det nästan alltid är fullt upp med kaffekok-
ning, dukning och disk.

Alice och Hans
hemma i villan, med
fikat uppdukat. På
väggen i bakgrun-
den syns några av
Alices textila tavlor.
De lever tillsam-
mans och arbetar
mycket ihop, men
också var för sig.
Idag har de tid över
och vill gärna hjälpa
till om det behövs.
Annat var det förr
när de bägge yrkes-
arbetade på heltid.

De gör ett värdefullt jo

Vi träffar Hans och Alice hemma i villan i
den norra delen av stan. Massor av snö
har fallit senaste dygnen liksom tempera-
turen. Men inomhus möter värme, ny-
bryggt kaffe och hembakt.
Det här med fika, kaffe och tilltugg, är

de numera närmast proffs på genom akti-
viteterna på Kyrkans hus där de ofta finns
med och hjälper till. Det kan handla om
kaffestuga, församlingsaftnar, kalas för
80- och 90 åringar eller ”Pantrarna”, tors-
dagsklubben för ”gubbar” som Hans håller
i.
– Jag har varit med från start. Det kom

till för 16-17 år sen och från början var vi
20-25 gubbar. Idag kommer inte lika
många men det fyller en social funktion
för de som tar sig dit varannan torsdag,
säger Hans.
Han beskriver ”Pantrarna” lite som ett

”vuxenuniversitet” där det byts kunskap
om allt, över kaffet och tilltugget.
– Vi är ju alla gamla gubbar som gillar

att sitta och prata om allt, och så diskute-

rar vi något aktuellt ämne eller något som
vi läst om i tidningen. Det finns alltid
något debattämne som engagerar.
Sedan femton år tillbaka är Hans också

verksam som kyrkvärd och är den av kyrk-
värdarna som håller i uppläggningen av
arbetet. Det är både omväxlande och an-
svarsfullt, menar han.
Alice, för sin del, har mestadels engage-

rat sig i till exempel församlingsaftnar och
kaffestugor.
– På Kyrkans hus är det kaffestuga varje

tisdag förmiddag, det har blivit väldigt po-
pulärt med en återkommande skara besö-
kare, berättar hon.
Vid det årliga 80- och 90-årskalaset på

Kyrkans hus har hon också funnits med
genom åren.
– Då serverar vi trerättersmiddag åt ”fö-

delsedagsbarnen”, det är mycket uppskat-
tat, menar Alice och vill också framhålla
alla församlingsaftnar som någonting spe-
ciellt.
– Det har verkligen varit roligt att få
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obb i kyrkans kulisser
vara med om dessa, även om det förstås
har inneburit mycket jobb också. Men det
ger så mycket tillbaka.  
De är ofta involverade i lite olika arran-

gemang och aktiviteter inom kyrkans ram,
ibland var för sig men också tillsammans.
– Det blir som arbetsgemenskap på ett

arbete också, men när vi jobbade hade vi
ingen tid över till sånt här. Nu har vi ju tid
och vill gärna hjälpa till. 
Även om det trappats ner på en del åta-

ganden, och vissa aktiviteter också mins-
kat, så har Hans och Alice inga direkta
planer på att sluta med sina kyrkliga enga-
gemang. 
– Så länge vi känner att vi gör lite nytta

och behövs så ställer vi upp.
Hemmavid finns det förstås också alltid

att göra, inte minst om man är pensionär
som bekant. Alice ägnar mycket tid åt att
sy vackra, detaljrika tavlor medan Hans
”växlar spår” alltsomoftast – är det inte fo-
tografering och ett nytt nummer av Filip-
stads Gilles ”Vår stad” som är i görningen
så åker stinsmössan på för en stund vid
modelljärnvägen i källaren.
Men den senaste tiden har det nog mest

handlat om snöskottning, kan man tro.

Rolf Carlsson

Då går han ner i sin källare... Jo, men det är ingen ångmaskin Hans Lorin har där utan
sin imponerande modelljärnväg. Här tillbringar han också många timmar som tidskrifts-
redaktör och med sin digra fotosamling.

Varannan torsdag träffas ”Pantrarna” i
hörnrummet på Kyrkans hus. Hans ser till
att det finns fika och några av de flitigaste
besökarna är Sven-Olov Berggren, Rolf
Brockmeyer och Eric Chrigström. 
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Julens många toner fyllde kyrkorna
Den gångna advents- och jultiden i
våra kyrkor präglades som vanligt
av många, fina musikupplevelser
med den stora julkonserten i Filip-
stads kyrka som kronan på verket.

På 1:a advent firades det familjegudstjänst
i Nordmarks kyrka med både barnkören
Sångfåglarna och trumpetmusik. Barnkö-
ren sjöng under ledning av kantor Katre
Lehtsaar-Helmersson. Efteråt bjöds det på
smörgås, kaffe och saft i församlingshem-
met och det hölls auktion på julpaket.

Den 2:a advent bjöd kyrkokörerna i
Brattfors och Nordmark på två julkonser-
ter i de båda kyrkorna. Tillsammans med
solisterna Clas Grumer på trumpet och
Lena Magnusson på dragspel, sång och
piano bjöd de på ett stämningsfullt och
omväxlande konsertprogram.
Julkonserten i Filipstads kyrka den 19

december lockade precis som tidigare år
många besökare. Musikansvarige Johnny
Larsson hade satt ihop ett två timmar
långt och fullmatat program med en lång
rad musiker och solister, och publiken fick

njuta av allt ifrån Schubert och Bach till Py
Bäckman, Benny Andersson och givetvis
traditionella julsånger som ”Jul, jul, strå-
lande jul” och ”O, helga natt”. Allt i en
stilblandning med utrymme för såväl gos-
pel, jazz, visa och folkton.
Svenska kyrkans internationella arbete

stod i fokus vid årets julkonsert och besö-
karna hade möjlighet att ge en gåva för att
stödja människor på flykt.

Barnkören Sångfåglarna sjöng om första advent.
Foto: Helena Nordh.

Körerna och solisterna i Nordmarks och Brattfors kyrkor sjöng
och spelade stämningsfulla julsånger. Foto: Karin Sundelin.

Två timmar av musik i en stilmässig blandning, framförd av körsångare, musiker och
solister, skapade hög stämning under julkonserten i Filipstads kyrka. Bosse Landberg
med gitarr var en av de medverkande solisterna, och i entrén serverades det glögg och
pepparkakor. Foto: Ylwa Bjur.
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H
usmor på Kyrkans hus, Anette
Dahlberg Mella, får ofta beröm för
sina goda soppor som serveras en

gång i månaden då det är orgelmusik i
kyrkan med soppa efteråt i Kyrkans hus.
Här bjuder Anette Kyrk-Filips läsare på

ett recept som kanske passar bra i fasteti-
der, eftersom man då ska leva lite enklare.

Kycklingsoppa med äpple
för 4 personer:
250 g kycklingfilé, 1 äpple, 1 gul lök, smör,
1 msk curry, 1 krm svartpeppar, 800 g
passerade tomater, 1 dl vatten, 2 1/2 dl
grädde, kycklingfond (efter smak) och salt.
Strimla kycklingen. Kärna ur och strimla

äpplet. Skala och hacka löken och fräs allt
i smör och curry i en gryta. Rör i peppar,
tomater, vatten och grädde + fond efter
smak. Låt soppan koka cirka 20 minuter
eller tills kycklingen är genomkokt. Smak-
sätt med salt. Strö över lite persilja. Klart!

Sopplunchen serveras alltid den sista ons-
dagen varje månad januari-maj på våren
och september-november på hösten. Alltid
efter lunchmusiken i kyrkan. Soppa, bröd,
smör, ost, dryck plus kaffe och kaka kostar
30 kronor. Välkomna!

Vårkonsert
i Nykroppa kyrka
Lördag den 21 maj kl 17

Nykroppakören och Filipstads kyrkokör

Solister och orkester

Dirigent: Johnny Larsson

Andakt med Anders E Carlsson

Insläpp kl 16.30 då vi bjuder på cider

och salta pinnar vid kyrkporten

Varmt välkommen!

Bygdegudstjänst
i Västeruds bystuga
Annandag Påsk 28 mars kl. 11

Anders E Carlsson
Brattfors kyrkokör under ledning av
Katre Lehtsaar-Helmersson

Kyrkkaffe

Välkommen!

Mässa på flera språk
Pingstdagen 15 maj kl 16

i Rämmens kyrka

Kom och hör kyrkan fyllas av

flera olika språk!

Rämmen-Gåsborns kyrkokör medverkar

under ledning av Maria Lundgren

Per Saxholm - präst

Frivilligarbetare läser och ber på olika språk

Husmor Anette Dahlberg Mella.

Husmor bjuder
på sopprecept

En gammal psalmtavla har förvarats
på vinden i sockenstugan i Gåsborn
och det fanns intresse att få veta
mer om denna artefakt.

Under hösten gästades därför Gåsborn av
två konservatorer från Länsantikvarieäm-
betet i Karlstad för att utröna ålder på
psalmtavlan samt var den kan ha kommit
ifrån.
Konservatorerna konstaterade att

psalmtavlan var ett arbete från cirka 1850-
talet och troligen tillverkad av en kring-
vandrande hantverkare. Hantverkare
vandrade ofta runt i bygderna och erbjöd
sitt kunnande mot betalning.
Bruket av det som kallades "folkmålare"

ägde rum i de värmländska bygderna ända
in på 1920- och 30-talet.
Hantverkaren som gjort denna psalm-

tavla verkar ha besuttit en god hantverks-
skicklighet i sitt snideriarbete. Det fanns
ingen fabrikstillverkning av alster av det
här slaget på denna tid och i våra trakter,
så kringvandrande hantverkare var vad
som fanns att tillgå.
Psalmtavlan har senare övermålats med

guldockra och under övermålningen kan
man bland annat skymta originalfärg som
kan ha varit baserad på koboltblå pigment
eller liknande färgsättning.
Eventuell restaurering av psalmtavlan

eller dess placering i framtiden får bli en
kommande diskussion. En spännande his-
toria har nu blivit återberättad då föremål
tillverkade av kringvandrande hantver-
kare med konstnärliga kvalitéer är ganska
sällsynta!
Tilläggas skall att psalmtavlan som är i

bruk i Gåsborns kyrka härstammar från
1790-talet.

Per Saxholm

Gammal psalmtavla i Gåsborn
föremål för länsantikvarien

Den gamla psalmtavlan som fanns på vin-
den i sockenstugan vittnar om god hant-
verksskicklighet. Foto: Ylwa Bjur.

Finskspråkig verksamhet
under våren 2016
Suomenkielinen toiminta
Filipstadissa 2016

24.3 klo. 14.00 Kiirastorstaimessu, Filipsta-
din kirkossa (Mässa, Filipstads kyrka)
18.4 klo. 12.00 Retki, Lesjöforsin kirkoon,
lähdemme klo. 11.00 (Resa till Lesjöfors kyrka)
18.5 klo. 13.00 Jumalanpalvelus, Persbergin
kappelissa, lähdemme klo. 12 Filipstadista
(Gudstjänst, Persbergs kapell)
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
30 april och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad.
Märk kuvertet med ”Korsord nr 1”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 4 2015:

Gunnar Wigh, Nykroppa
Ann Holmquist, Gåsborn
Hans Lorin, Filipstad

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
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Söndagen den 8 maj
Brattfors kyrka kl. 16

Nordmarks kyrka kl. 18.30

Countryensemblen Patrasket
Brattfors och Nordmarks kyrkokörer
Katre Lehtsaar-Helmersson - dirigent

Anders E Carlsson - andakt

Välkommen!

VÅRKONSERT

Påskmässa
Rämmens kyrka

Påskdagen 27 mars kl 16

Rämmen-Gåsborns kyrkokör
under ledning av
Maria Lundgren

Monica Mellström - präst

Påskdagsmässa
Nordmarks kyrka

Söndag den 27 mars kl. 16

Anders E Carlsson
Thomas Forsberg - trumpet
Kyrkokören Duralux sjunger

under ledning av
Katre Lehtsaar-Helmersson

Påsktallrik serveras i
församlingshemmet till en

kostnad av 50 kr
Anmälan senast 23 mars

på tel 0590-187 57

Påskmässa
Gåsborns kyrka

Påskdagen 27 mars kl. 11

Rämmen-Gåsborns kyrkokör

under ledning av Maria Lundgren

Nils-Erik Mellström - präst

Påskdagsgudstjänst
Söndag 27 mars kl. 11
i Filipstads kyrka

Madeleine Hyllengren Larsson
Körer och instrumentalister framför
Kröningshymner av G.F Händel

Filipstads kyrkokör, Nykroppakören
Trumpet: Niklas Lindholm
och Rustan Christensson
Orgel: Kerstin Chrunak

Slagverk: Johnny R. Nilsson
Dirigent: Johnny Larsson

Konfirmander och Unga Ledare

Efter gudstjänsten serveras sillunch
och påsktårta i Kyrkans hus
till en kostnad av 50 kr

Påskdagsgudstjänst
Söndag 27 mars kl. 16
i Nykroppa kyrka

Madeleine Hyllengren Larsson
Körer och instrumentalister framför
Kröningshymner av G.F. Händel

Nykroppakören, Filipstads kyrkokör
Trumpet: Niklas Lindholm
och Rustan Christensson
Orgel: Kerstin Chrunak

Slagverk: Johnny R. Nilsson
Dirigent: Johnny Larsson

Varmt välkommen!

Kyrk-Filipp för
200 årr sedan

E
fter flera år av diskussioner, utred-
ningar och förslag kom äntligen re-
noveringen av Filipstads kyrka

igång i mars 1995. Ett år senare kunde
man glädjas åt den helt nyrenoverade kyr-
kan som ägnades en stor artikel i 1996 års
första nummer av Kyrk-Filip.
”Kyrkan stängdes och det blev en bygg-

arbetsplats, alla gudstjänster förlades till
Kyrkans hus. Nu börjar tiden för återin-
vigningen av kyrkan att närma sig”, skri-

ver Gunborg
Carlsson i artikeln.
Det fanns mycket

nytt att glädjas åt
med renoveringen.
De gamla tornluck-
orna hade till exem-
pel inte gått att
stänga tidigare med
följden att det kom
in både regn och
snö i tornet. Detta
var nu åtgärdat

genom mindre luckor med automatisk
öppning. Alla fönster hade lagats och må-
lats och utanför entrén hade den gamla as-
falten tagits bort och ersatts med stenar.

S
om vikarie på organisttjänsten i Fi-
lipstads församling hade Kåre Nord-
ling anställts. Han kom närmast från

Kristinehamns för-
samling där han
varit organist före
sin pensionering. 

Göran Käster hade svarat för glasningen
av sakristians dörrar.

Britta och Kjell Tellin på besök i den nyre-
noverade kyrkan.



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD

Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12 187 50
Fax 150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Stefan Dalevi (tjänstledig) 187 61
Tf kyrkoherde Madeleine Hyllengren Larsson        187 53
Komminister Per Saxholm 187 67
Kyrkobokföring                                                              187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakon JohnElis Hollsten 187 60
Organist Johnny Larsson 187 52
Församlingspedagog Lena Grindbo 187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                               187 54
Husmor Anette Dahlberg Mella 187 64
Filipstads kyrka 107 71
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                  107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                                    213 22

BRATTFORS 

Komminister Anders Ekelund Carlsson 187 57
Kantor Katre Lehtsaar-Helmersson                              187 68
Kyrkvaktmästare                             401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK 

Församlingshem, tel och fax      503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Karlsson Berg 501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA

Församlingsexpedition

Sockenvägen 5, 680 90 NYKROPPA
Telefon- och öppettid onsdag 10-12 413 68
Fax 411 72
Nykroppa kyrka 413 08
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                   413 40
Sockenstugan, köket 419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS

Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdag och fredag 10-12 300 86
Fax 301 40
Kantor Maria Lundgren 187 55
Lesjöfors kyrka                                                             300 38
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                        300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN

Rämmens kyrka                                                        320 67
Kyrkvaktmästare Jan Boork                             187 66 
Sockenstuga, tel och fax                                             320 30
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN

Gåsborns kyrka, tel och fax    230 30
Kyrkvaktmästare Rolf Bjur 230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 187 56
Assistent 187 65

Kyrkogårdsförvaltning

Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12 102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson                    187 72
Trons kapell, krematoriet, tel och fax                        128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 128 78
Personalrum 100 48

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 415 32
Ordförande kyrkoråd Rolf Wennerlöf 150 24
- mobil                                                               070-326 07 84

Besök även vår nya hemsida på nätet!
www.svenskakyrkan.se/filipstad

KYRK-FILIPKYRK-FILIP
Informationsblad från Filipstads församling

Utkommer 4 gånger per år och delas ut 
gratis till alla hushåll inom församlingen
Upplaga: 5 600 ex

Redaktör: Rolf Carlsson
Tf ansv. utgivare: Madeleine Hyllengren Larsson

Postadress: Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad
Telefon: 0590-187 50
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Produktion: Vivenda Media, Filipstad/VF Tryck, Karlstad
Distribution: PostNord

Nästa nummer utkommer i maj
Manusstopp 30 april


